
Strana 1 z 3 
 

DODATOK č. 1 
K ZMLUVE O PARTNERSTVE zo dňa 18.12.2020 

uzatvorenej v zmysle ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka  
v znení neskorších predpisov 

 
 

uzatvorený medzi nasledovnými zmluvnými stranami: 
 
 
Obchodné meno:  Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 
Sídlo:    Panónska cesta 2, 851 04 Bratislava – mestská časť Petržalka 
Zastúpený:   Ing. Richard Strapko, predseda predstavenstva 
    MUDr. Beata Havelková, MPH, podpredsedníčka predstavenstva  
IČO:    35 937 874 
DIČ:    2022027040 
IČ DPH:   SK 2022027040 
Zapísaný:   Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel Sa,  
    vl. č. 3602/B 
Bankové spojenie:  Štátna pokladnica 
IBAN:    SK47 8180 0000 0070 0018 2424 
BIC:     SPSRSKBAXXX 
 
(ďalej len „VšZP“)    
  

a 
 
 

Obchodné meno:  Krištáľové krídlo s. r. o. 
Sídlo:    Strmý vŕšok 129, 841 06  Bratislava 
Zastúpený:   Ing. Mária Vaškovičová, konateľka 
IČO:    30 776 449 
DIČ:    2020301338 
IČ DPH:   SK2020301338 
Zapísaný:   Obchodný register Okresného súdu Bratislava I, Oddiel : Sro,       

vl. č.: 2176/B 
Bankové spojenie:  Všeobecná úverová banka, a.s. 
IBAN: SK74 0200 0000 0010 1570 5112 
BIC:  SUBASKBX 
 
(ďalej len „Partner“)  

 
(ďalej VšZP a Partner spoločne „Zmluvné strany“ jednotlivo „Zmluvná strana“) 

 
 

Článok I. 
PREAMBULA 

 
Tento DODATOK č. 1 k Zmluve o partnerstve zo dňa 18.12.2020 (ďalej len „Dodatok č. 1“) sa 
uzatvára podľa § 18 ods. (1), písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov. 

 



Strana 2 z 3 
 

Článok II. 
Predmet Dodatku č. 1 

 
 
Zmluvné strany sa dohodli, že v zmysle čl. VIII. bod 1. Záverečné ustanovenia, Zmluva o 
partnerstve zo dňa 18.12.2020 uzatvorená medzi Zmluvnými stranami (ďalej len „Zmluva“) sa 
mení nasledovne: 

 

1. Preambula sa nahrádza novým znením:  

 „VšZP ako najväčšia zdravotná poisťovňa na území Slovenskej republiky za účelom rozvoja a 

 prezentácie svojej činnosti a rozšírenia pozitívneho vnímania svojej činnosti verejnosťou sa rozhodla 

 stať partnerom a prezentovať svoje obchodné meno a logo v spojitosti s priamym televíznym prenosom 

 XXIV. ročníka galavečera Krištáľové krídlo - oceňovania významných osobností Slovenska cenou 

 Krištáľové krídlo vo vysielaní RTVS – programová služba Jednotka (ďalej len „Galavečer 

 Krištáľové krídlo“), ktorého priamy prenos sa uskutoční dňa 20. júna 2021, pod záštitou J. E. 

 pani Zuzany Čaputovej prezidentky Slovenskej republiky, a to v rozsahu a spôsobom špecifikovaným v 

 článku II. bod 1. tejto zmluvy.“ 

   
2. V čl. II., bod 1., písm. a) Zmluvy sa dátum „07. februára 2021“ nahrádza dátumom           

„20. júna 2021“. 

 
3. Čl. II., bod 4. Zmluvy sa nahrádza novým znením:  

„4. Partner sa zaväzuje, že najneskôr do 31. augusta 2021 zašle VšZP dokumentáciu (fotografie, 

mediaplán a pod.) preukazujúcu prezentáciu VšZP.“ 

 
4. V Čl. II. sa na konci dopĺňa nový bod 5., ktorý znie:  

„ 5. Partner sa zaväzuje, že písomne oznámi VšZP najmenej 14 kalendárnych dní pred začatím konania, 

miesto konania Galavečera Krištáľové krídlo.“ 

   
5. Čl. V., bod 1. Zmluvy sa nahrádza novým znením: 

„1. Zmluvné strany sa dohodli, že VšZP uhradí Partnerovi zálohovú platbu vo výške ceny uvedenej v      

článku IV. tejto zmluvy na základe zálohovej faktúry doručenej VšZP do 31.12.2020. Partner je povinný  

vystaviť zúčtovaciu faktúru k poskytnutej zálohe v termíne uvedenom v čl. VI. bode 1. Zmluvy.“   

 
6. V čl. VI. bod 1. Zmluvy sa dátum „30. 4. 2021“ nahrádza dátumom „31. augusta 2021“. 

 

 

 



Strana 3 z 3 
 

Článok III. 
Záverečné ustanovenia 

 
 

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oprávnenými zástupcami oboch 

Zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 

zmlúv podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka. 

 
2. Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v 3 exemplároch, z toho 2 exempláre pre VšZP a 1 exemplár 

pre Partnera. 

 
3. Tento Dodatok č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy a je možné ho meniť len 

písomnou formou po dohode oboch zmluvných strán. 

 
4. Ustanovenia Zmluvy a jej príloh nedotknuté týmto Dodatkom č. 1 zostávajú v platnosti. 

 
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že tento Dodatok č. 1 si prečítali, porozumeli jeho textu a na znak 

súhlasu ho podpisujú. 

 
 
V Bratislave dňa ………………        
 
 
 
Za VšZP:      Za Partnera: 
 
 
 
…………………………         …………………………                    
Ing. Richard Strapko     Ing. Mária Vaškovičová   
predseda predstavenstva     konateľka 
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s.   Krištáľové krídlo s. r. o. 
 
 
 
………………………… 
MUDr. Beata Havelková, MPH 
podpredsedníčka predstavenstva  
Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. 


